[bookmark: _Hlk109902757]РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
«ЭХИРИТ-БУЛАГАТСКИЙ РАЙОН»
ДУМА
РЕШЕНИЕ

от 27 июля 2022 года № 175                                                         п. Усть-Ордынский

О рассмотрении заключения комиссии Думы муниципального образования «Эхирит-Булагатский район» по урегулированию конфликта интересов лиц, замещающих муниципальные должности

В соответствии с Федеральным законом от 25 декабря 2008 года № 273-ФЭ «О противодействии коррупции», Указом Президента Российской Федерации от 22 декабря 2015 года № 650 «О порядке сообщения лицами, замещающими отдельные государственные должности Российской Федерации, должности федеральной государственной службы, и иными лицами о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов, и о внесении изменений в некоторые акты Президента Российской Федерации», решением Думы от 27 июня 2018 года № 261 «Об утверждении положения о порядке сообщения мэром муниципального образования «Эхирит-Булагатский район», депутатами Думы муниципального образования «Эхирит-Булагатский район» о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов», руководствуясь статьей 24 Устава муниципального образования «Эхирит-Булагатский район», Дума муниципального образования «Эхирит-Булагатский район»,

РЕШИЛА:

[bookmark: _GoBack]1.	Заключение комиссии Думы муниципального образования «Эхирит- Булагатский район» по урегулированию конфликта интересов лиц, замещающих муниципальные должности от 26 июля 2022 года, принять к сведению.
2.	Признать, что при исполнении Осодоевым Г.А. должностных обязанностей Мэра муниципального образования «Эхирит-Булагатский район» по основанию, приведенном в направленном в адрес Думы муниципального образования «Эхирит-Булагатский район» уведомлении, конфликт интересов отсутствует.

Председатель                                                                     Мантагуев Б.А.